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Başkan’ın Mesajı

Büyük Taarruz’un 102. yılını kutlamanın

gurur ve mutluluğunu yaşıyoruz. Milli

Mücadele’nin zaferle taçlandığı gündür 30

Ağustos. Kahraman ordumuzun ve aziz

milletimizin tüm imkansızlıklara rağmen

yürüttüğü bağımsızlık mücadelesinin

tarihimize altın harflerle yazıldığı,

cumhuriyetimizin temellerinin atıldığı

gündür.

Gazi Mustafa Kemal Atatürk, 30 Ağustos Başkomutanlık

Meydan Muharebesi’nin ikinci yıldönümünde yaptığı

konuşmada bu şanlı zaferden şöyle söz ediyor:

“Hiç şüphe etmemelidir ki, yeni Türk devletinin, genç Türk

Cumhuriyeti’nin temeli burada sağlamlaştırılmış oldu. Sonsuz

hayatı burada taçlandırıldı. Bu sahada akan Türk kanları, bu

gökyüzünde uçan şehit ruhları devlet ve cumhuriyetimizin

sonsuz koruyucularıdır.”

Cumhuriyetimizin kurucusu Başkomutan Gazi Mustafa Kemal

Atatürk başta olmak üzere, İstiklal Savaşımızın tüm

kahramanlarını, tüm şehitlerimizi rahmet ve minnetle,

gazilerimizi şükranla anıyorum.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı
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Enflasyon Düzeltmesi 

GİB’den yayımlanan tebliği ile enflasyon

düzeltmesi yapılması gereken 2024 yılının ikinci

ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde, enflasyon

düzeltmesi yapma yükümlülüğü bulunan

mükelleflerden 31/12/2023 tarihli gelir

tablosundaki brüt satışlar toplamı 50.000.000

TL’nin altında olanlar tarafından enflasyon

düzeltmesi yapılmamasına yönelik düzenleme

yapılmıştır.

Enflasyon Düzeltmesi Hakkında Önemli Tebliğ Resmi Gazete’nin 

31 Ağustos 2024 tarihli sayısında yayımlandı

Kazançlarını bilanço esasına göre tespit eden gelir ve kurumlar

vergisi mükellefleri fiyat endeksindeki artışın, içinde bulunulan

dönem dahil son üç hesap döneminde %100’den ve içinde

bulunulan hesap döneminde % 10’dan fazla olması halinde malî

tablolarını enflasyon düzeltmesine tâbi tutarlar. Enflasyon

düzeltmesi uygulaması, her iki şartın birlikte gerçekleşmemesi

halinde sona erecek.

Kapsama giren mükellefler, geçici vergi dönemlerinin sonu

itibarıyla malî tabloları düzenlemek ve enflasyon düzeltmesi

yapmak zorunda olacaklar.
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Geçici Vergi Dönemi 

6 Eylül 2024 günü sonuna kadar verilmesi

gereken 2024 II. Geçici Vergi Dönemine (Nisan-

Mayıs-Haziran) ait Gelir ve Kurum Geçici Vergi

Beyannamelerinin verilme ve ödeme sürelerinin

uzatıldı.

Geçici Vergi Dönemi Uzatıldı

19 Ağustos 2024 günü sonuna kadar verilmesi gereken 2024

II. Geçici Vergi Dönemine (Nisan-Mayıs-Haziran) ait Gelir ve

Kurum Geçici Vergi Beyannamelerinin verilme ve ödeme

süreleri en son 23/8/2024 tarihli ve VUK-172/2024-10 sayılı

Sirküler ile 6 Eylül 2024 Cuma günü sonuna kadar uzatılmıştı.

GİB’den yapılan duyuru ile Bakanlığa yapılan talepler neden ile

bu kez de 6 Eylül 2024 günü sonuna kadar verilmesi gereken

2024 II. Geçici Vergi Dönemine (Nisan-Mayıs-Haziran) ait Gelir

ve Kurum Geçici Vergi Beyannamelerinin verilme süreleri ile bu

beyannameler üzerine tahakkuk eden vergilerin ödeme

süreleri 13 Eylül 2024 Cuma günü sonuna kadar uzatıldığı

belirtildi.

Söz konusu uzatma, ilgili geçici vergi dönemi itibarıyla

beyanname verme tarihi 6 Eylül 2024 günü sonu olan özel

hesap dönemine tabi mükellefleri de kapsayacak.
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Kira Sözleşmeleri

Hazine ve Maliye Bakanlığı kira bedellerinin altın cinsinden

ödenmesine yönelik basın haberlerine ilişkin açıklamalı bir

duyuru yayımladı

Hazine ve Maliye Bakanlığınca Altın Cinsinden Kira Sözleşmesi 

Düzenlenmesi Hakkında Basın Duyurusu Yayımlandı

Duyuruda Türkiye’de yerleşik kişilerin, Bakanlıkça belirlenen

haller dışında, kendi aralarındaki menkul ve gayrimenkul alım

satım, taşıt ve finansal kiralama dâhil her türlü menkul ve

gayrimenkul kiralama, leasing ile iş, hizmet ve eser

sözleşmelerinde sözleşme bedeli ve bu sözleşmelerden

kaynaklanan diğer ödeme yükümlülükleri döviz cinsinden

veya dövize endeksli olarak kararlaştıramayacağı hüküm

altına alındığı hatırlatılmıştır.

Bu kapsamda, sosyal medyada yer alan haberlerde belirtilen

kira bedelinin altın cinsinden ödenmesi anılan mevzuata

aykırılık oluşturduğu, dolayısıyla vatandaşlarımızın

mağduriyet yaşamaması için, yukarıda zikredilen mevzuat

hükümlerine aykırı işlem tesis edilmemesinin önem arz ettiği

vurgulanmıştır.
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Yapı Merkezi

Türk müteahhitlerin yurt 

dışında imzalamış olduğu 

en büyük projelerden birisi 

Yapı Merkezi tarafından 

gerçekleştirilecek. 

Yapı Merkezi Uganda’da demiryolu sözleşmesi için son 

aşamada

Uganda’nın yanı sıra Doğu Afrika için de stratejik öneme sahip

olan Doğu Hattı Demiryolu yapımı için Uganda Devleti ile Yapı

Merkezi arasındaki anlaşma kısa zamanda tamamlanacak.

Kenya’da Naivasha – Malaba Demiryolu’nun da

tamamlanmasıyla Uganda'nın başkenti Kampala'dan Kenya'ya

uzanacak hat, ülkeyi Kenya'nın Hint Okyanusu'na açılan

Mombasa Limanı’na bağlayacak. Ayrıca Uganda’da planlanan ve

yine Yapı Merkezi’nin Mutabakat Zaptı imzalamış olduğu

Kampala – Kasese (Batı Hattı) ile de Kongo Demokratik

Cumhuriyeti’nin de Mombasa Limanı’na demiryoluyla erişimi

sağlanmış olacak. İnşaatının bu yıl başlaması beklenmekte.
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TCMB 20 Ağustos tarihli PPK toplantısına ilişkin özet verileri

yayımladı. Toplantıda politika faizini serbest bırakma kararı

gelmişti. Kurtul Kredi ve mevduat piyasalarında öngörülenin

dışında gelişmeler olması durumunda parasal aktarım

mekanizması ilave makroihtiyati adımlarla destekleneceğini de

belirtmiştir.

PPK Toplantı Özeti 
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TÜİK tarafından açıklanan mevsim etkilerinden arındırılmış güven

endeksi Ağustos ayında bir önceki aya göre; hizmet sektöründe

%2,0 oranında azalarak 111,8 değerini, perakende ticaret

sektöründe %0,8 oranında artarak 107,9 değerini ve inşaat

sektöründe %1,1 oranında artarak 88,0 değerini aldı.

Sektörel Güven Endeksi 



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Kur Hareketleri

Merkez Bankası Efektif Satış Dolar Kuru

Merkez Bankası Efektif Satış Euro Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

Bu hafta dolar endeksinin yönü yukarı yönlü hareket etse de

geçtiğimiz aylarda 104.50 seviyesindeki değerinden uzaklaşmış

görünüyor. Faiz indirimlerindeki FED’in net ifadeleri endeksin

yönünü aşağı baskılıyor.

Hafta içi endeks 101,5 seviyelerinde idi. ABD’de açıklanan

Çekirdek Kişisel Tüketim Giderleri Fiyat Endeksi sonrasında ise

endeks 101 seviyesinin altına geriledi. Yurt içinde ise dolar/TL

piyasada 34 TL bareminin üstünden satış gördü.

Bu yıl başında dolar 29,82 TL idi. Bir yıl önce piyasada 1 Eylül

2023 tarihinde ise dolar 26,72 TL’den satış görmekte idi.
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Altında Haftalık Görünüm
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Altın fiyatları yeniden yükselişte. Altının ons fiyatları, zayıf dolar

ve (Fed) faiz indirimine gideceği beklentileriyle bu hafta da

yükselişini sürdürdü.

ONS altın 2522 dolara kadar yükseldi. Bu hafta altın için

önemli veri ABD'de açıklanan büyüme ve ABD Merkez

Bankasının (Fed) enflasyon göstergesi olarak dikkate aldığı

çekirdek kişisel tüketim harcamaları oldu. Beklentilerin altında

gerçekleşen Çekirdek PCE yüzde 2,8 arttı, beklenti yüzde 2,9

idi. Açıklama sonrasında ONS altın yükselişe geçti. Gram altın

ise haftanın son işlem gününde tüm zamanların en yüksek

seviyesini gördü. Gram Altın 10 gün öncesine göre

yatırımcısına nominal bazda %0,9 getiri bu yıl başına göre

%40 kazanç sağladı.
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Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 16 Ağustos ile biten haftada

190 milyon TL değerinde ARTMA oldu. Bu hafta konut, taşıt ve

diğer kredi türleri ARTTI. Mevduat bankalarında beş yıldan

uzun vadeli konut kredilerinin tutarı aynı tarihte 345,3 milyar

TL oldu.

Toplam kredilerin %25’ini konut kredileri oluşturdu. 2024

yılının Ocak-Haziran aylarında Bireysel Takip Borçlularından

Borcu Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında

536 bin 020 kişi olarak bir önceki yıla göre %34,20 ARTTI.

Tüketici kredilerinde 890 bin 595 kişi ile bir önceki yıla göre

%42,90 ARTIŞ gerçekleşti.
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Para-Banka İstatistikleri
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Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre yurt içi

yerleşiklerin toplam menkul değerleri 16 Ağustos ile biten

haftada bir önceki haftaya göre 13 milyon TL ARTTI.

Döviz mevduatı pariteden arındırılmış olarak gerçek kişilerde

547 milyon dolar ARTTI, tüzellerde ise 1,5 milyar dolar ARTTI.

Strateji ve Bütçe Başkanlığının yayımladığı haftalık ekonomik

gelişmeler raporuna göre 16 Ağustos ile sona eren haftada

bankacılık sektöründe bireysel kredi kartlarında toplam bakiye

1.496 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık sektöründe

takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların oranı %2,4

olarak gerçekleşti. Ticari kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı

aynı haftada %57,8’e GERİLEDİ. Tüketici kredilerine ise bir

önceki haftaya göre %71,2’ye GERİLEDİ. Konut kredileri %43,6

oldu.
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Enerji Piyasası
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Haftalık enerji haberlerinden öne çıkanlar:

İsrail Hava Kuvvetleri'nin Filistin’den yaşananların arasında

Lübnan'a yönelik hedefleri de vurması ve İran destekli bir

grubun İsrail'e roket saldırısıyla petrol fiyatları haftaya yükselişle

başladı. Haftaya Brent petrolünün varil fiyatı 16 Ağustos'tan bu

yana ilk kez 80 doların üzerine çıkarak başladı. Ardından dalgalı

bir seyir izleyen Brent petrolün varil fiyatı 78,8 dolara geriledi

Dünyanın en büyük petrol tüketici ülkelerinden ABD’de faiz

indirim sinyalleri fiyatları yukarı baskılıyor. Öte yandan Libya’da

yaşanan gelişmeleri Orta Doğu’da kalıcı barış girişimlerinin

çözümsüz kalması dünyada petrol fiyatlarını yukarı çeken

unsurlar oluyor.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dış ticaret açığı 7,29 milyar dolar

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ve Ticaret Bakanlığı iş birliğiyle

genel ticaret sistemi kapsamında üretilen geçici dış ticaret

verilerine göre; ihracat temmuz ayında, bir önceki yılın aynı

ayına göre yüzde 13,8 artarak 22 milyar 510 milyon dolar, ithalat

yüzde 7,8 azalarak 29 milyar 805 milyon dolar olarak

gerçekleşti. Buna göre dış ticaret açığı, temmuzda yüzde 41,8

düşüşle 7,28 milyar dolara geriledi.

TCMB rezervlerinde gerileme

TCMB verilerine göre, 23 Ağustos itibarıyla toplam rezervler 152

milyar 915 milyon dolardan, 150 milyar 413 milyon dolara indi.

Brüt rezervler 94 milyar 146 milyon dolardan 90 milyar 715

milyon dolara geriledi. Altın rezervleri ise 58 milyar 769 milyon

dolardan 59 milyar 698 milyon dolara yükseldi.

Yabancı 4 hafta sonra hissede alışa döndü

Yabancı yatırımcı, 4 hafta aranın ardından Borsa İstanbul'da alım

tarafına geçerken; geçen hafta 66 milyon dolarlık net hisse alışı

yaptı. Öte yandan yabancılar geçen hafta, net 1 milyar dolar

tahvil sattı.

KKM hesaplarındaki düşüş sürüyor

KKM ve katılma hesaplarında düşüş devam ederken, KKM geçen

hafta 40,5 milyar TL düşüşle 1,62 trilyon TL’ye indi ve böylelikle

geçtiğimiz 7 haftanın en düşük çıkışı gerçekleşmiş oldu.

16
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

1,5 milyon küçük işletme için enflasyon düzeltmesi muafiyeti

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "Küçük işletmelere

kolaylık sağlamak için yaklaşık 1,5 milyon mükellefi geçici vergi

dönemlerinde enflasyon düzeltmesi kapsamından çıkarıyoruz"

dedi.

IMF’den Türkiye raporu

Uluslararası Para Fonu (IMF), Türkiye'ye ilişkin 4. Madde Gözden

Geçirme Raporu’nu yayımladı. Raporda, 2023 ortasından

itibaren Türkiye’de uygulanan ekonomik politikaların önemli bir

dönüşüm geçirdiği, bu dönüşümün, genel politika karışımını

sıkılaştırarak kriz risklerini belirgin bir şekilde azalttığı ve güveni

artırdığı belirtildi. IMF, sıkı para ve gelir politikalarının iç talebi

baskılayarak 2024 yılı büyümesini yaklaşık yüzde 3,4 seviyesine

getireceğini ifade etti.

17
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Hangi yatırım aracı ne kazandırdı?

Borsa İstanbul'da işlem gören hisse senetleri haftalık bazda

ortalama yüzde 1,71, altının gram fiyatı yüzde 0,33 ve dolar/TL

yüzde 0,20 artarken, euro/TL yüzde 0,82 azalış kaydetti.

EKK'da OVP hazırlıkları ele alındı

Ekonomi Koordinasyon Kurulu'nun (EKK) toplantısında Eylül

ayının ilk haftasında açıklanması planlanan Orta Vadeli

Program'a (OVP) yönelik hazırlıkların ele alındığı belirtildi.

Karahan Fed Başkanı Powell ile bir araya geldi

Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Fatih Karahan, ABD'de

gerçekleştirilen Jackson Hole Ekonomi Politikası Sempozyumu

kapsamında ABD Merkez Bankası (Fed) Başkanı Jerome Powell

ile bir araya geldi.

18



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB’den Türk Lirası Mevduatı Destekleyici İlave Adımlar

TCMB parasal aktarım mekanizmasını desteklemek amacıyla

zorunlu karşılık uygulanmasında değişikliğe gitti.

Buna göre:

✓ Gerçek kişi TL mevduat payı yüzde 45 ila yüzde 50 arasında

bulunan bankalar için aylık artış hedefi 0,8 puana yükseltildi.

✓ Gerçek kişi TL mevduat payı yüzde 60'ı geçen bankalar için

aylık artış hedefi kaldırılarak yüzde 60'ın üzerinde kalınması

koşulu getirildi.

✓ Kur Korumalı Mevduat'ın (KKM) TL'ye geçişine ve

yenilenmesine ilişkin toplam hedef hesaplamasına tüzel kişi

KKM dahil edildi.

✓ TL mevduat için tesis edilmesi gereken zorunlu karşılık

tutarına TL'ye geçiş oranı seviyesine göre uygulanan faiz

oranı üst sınırı, politika faiz oranının yüzde 84'üne yükseltildi.

✓ TL zorunlu karşılıklarda bloke tesis oranı da 5 puan artırıldı.

19
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TÜRK-İŞ: Açlık sınırı 19.271 TL, yoksulluk sınırı 62.772 TL

Türk-İş'in araştırmasına göre Ağustos'ta 4 kişilik bir ailenin açlık

sınırı 19 bin 271 lira, yoksulluk sınırı ise 62 bin 772 lira oldu.

Bekar bir çalışanın yaşama maliyeti 24 bin 962 liraya ulaşırken

yıllık gıda enflasyonu ise %77,66 seviyesinde kaydedildi.

Kira gelirini beyan etmeyenler Maliye'ye takıldı

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, beyanname dönemi

sonrası kira geliri sağlayan 95 bin 989 mükellefin 18,3 milyar lira

matrah ve 1,2 milyar lira vergi beyan ettiklerini belirtti. Şimşek,

700 bin kişinin hala beyanname vermediğini ve ceza için gerekli

bildirimlerin yapılacağını aktardı.

Türkiye'nin 2023 vergi rekortmenleri belli oldu

Gelir İdaresi Başkanlığı'nın (GİB) açıkladığı verilere göre,

Türkiye'nin 2023 gelir vergisi rekortmeni Baykar Yönetim Kurulu

Başkanı Selçuk Bayraktar olurken, ikinci sırada Haluk Bayraktar,

üçüncü sırada da Mustafa Rahmi Koç yer aldı.

20
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

ABD ekonomisi ikinci çeyrekte beklentinin üzerinde büyüdü

ABD ekonomisi, 2024'ün ikinci çeyreğinde yüzde 3,0 ile

beklentilerin üzerinde büyüdü. Piyasa beklentisi ekonominin

ikinci çeyrekte yüzde 2,8 büyüyeceği yönündeydi.

ABD'de tüketici güven endeksi yukarı yönlü revize edildi

ABD'de Michigan Üniversitesince ölçülen tüketici güven

endeksi, ağustosta yukarı yönlü revize edilerek 67,9 oldu.

Fed'in izlediği enflasyon göstergesi beklentiye paralel

ABD'de Fed'in fiyat hareketleri açısından dikkatle izlediği

çekirdek PCE verisi beklentilere paralel aylık yüzde 0,2 artış

kaydetti.

ABD'de mortgage faizleri Nisan 2023'den beri en düşük

seviyede

ABD'de 30 yıl vadeli mortgage (konut kredisi) için ortalama faiz

oranı geçen hafta yüzde 6,50'den yüzde 6,44'e inerken,

mortgage başvuruları yüzde 0,5 yükseldi. Veri 2023 yılı Nisan

ayından beri en düşük seviye olarak kaydedildi.

ABD’li çip üreticisi Nvidia’nın geliri rekor tazeledi

Kaliforniya merkezli çip üreticisi Nvidia'nın geliri, 28 Temmuz'da

sona eren 3 aylık dönemde 30 milyar dolarla piyasa

beklentilerini aşarken, rekor seviyeye ulaştı. Şirketin kârı da

yüzde 168 arttı.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

Euro Bölgesi enflasyonunda sert düşüş

Euro Bölgesi enflasyonu Ağustos ayında sert bir düşüşle yüzde

2,2'ye geriledi. Bu durum Avrupa Merkez Bankası'nın Eylül

ayında faiz indirimine gitmesinin önünü açtı.

Euro Bölgesi'nde işsizlik oranı geriledi

Euro Bölgesi'nde işsizlik oranı temmuz ayında yüzde 6,4’e düştü.

Almanya'da enflasyon geriledi

Almanya'da ilk okuma sonuçları enflasyonun Ağustos ayında

yavaşladığını gösterdi. Ülkede Ağustos ayında tüketici

fiyatlarında yıllık yüzde 2'lik artış kaydedildi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

İngiltere Başbakanından ''acı verici'' bütçe uyarısı

İngiltere Başbakanı Keir Starmer, ekim ayında yapılacak bütçenin

"acı verici" olacağı uyarısında bulundu ve halktan "uzun vadeli

kazanç için kısa vadeli acıyı" kabul etmelerini istedi.

Çin Merkez Bankası 'pas' dedi

Çin Merkez Bankası (PBOC) geçen toplantıda yaptığı indirimin

ardından politika faiz oranlarını piyasa beklentileri

doğrultusunda sabit tuttu.

Çin'den konut sektörü için kurtarıcı hamle

Çin, borçlanma maliyetlerini düşürmek ve tüketimi artırmak için

ev sahiplerinin 5,4 trilyon dolara kadar yeniden mortgage

finansmanı yapmasına izin vermeyi düşünüyor.

Rusya Merkez Bankası'ndan 'küresel kriz' uyarısı

Rusya Merkez Bankası, gelişmiş ülkelerin politika faiz

oranlarında 2022 ve 2023'te tarihin en hızlı artışlarından birisinin

yaşandığına işaret ederek, "Gelişmiş ülkelerin piyasalarındaki

yüksek faiz oranları ve birikmiş dengesizlikler, 2007-2008 kriziyle

karşılaştırılabilir ölçekte küresel bir finansal krize yol açabilir"

değerlendirmesinde bulundu.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Ukrayna lideri Volodimir Zelenski, Rusya ile savaşı

sonlandırmaya yönelik planlarını ABD’ye sunmaya hazır

olduklarını söyledi. Gelecek ay sunacağı planı "zafer planı"

olarak tanımlayan Zelenski, Rusya'nın Kursk bölgesine

yönelik operasyonun da planın bir parçası olduğunu dile

getirdi.

→ Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy, Rusya-Ukrayna savaşının

sona erdirilmesine yönelik ikinci barış zirvesi için Türkiye,

İsviçre, Katar ve Suudi Arabistan ile müzakerelerin sürdüğünü

açıkladı.

→ NATO ülkeleri uzun menzilli füzeleri kullanabilmesi için Kiev'e

izin verilmesini istedi. Üye ülkeler, Batılı müttefikler tarafından

sağlanan silahların Ukrayna tarafından kullanımına ilişkin

kısıtlamaların kaldırılması çağrısında bulundu.

→ Amerika Birleşik Devletleri (ABD) eski Başkanı ve

Cumhuriyetçi Parti’nin başkan adayı Donald Trump,

Ukrayna'nın Rusya topraklarında ilerlemesinin dünya savaşına

neden olabileceğini ileri sürdü. Trump, "Ukrayna’da olup

bitenlere bir bakın. Rusya topraklarında ilerliyorlar. 3'üncü

Dünya Savaşı çıkacak." dedi.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Filistin Kızılayı, İsrail ordusunun Batı Şeria'ya helikopter ve

İHA desteğiyle düzenlediği operasyonda en az 10 kişinin

hayatını kaybettiğini açıkladı. İsrail Dışişleri Bakanı Yisrael

Katz, Batı Şeria'daki Filistinlilerin de Gazze'deki gibi "geçici

olarak" tahliye edilmesi gerektiğini savundu.

→ Birleşmiş Milletler Gıda Ajansı (WFP), araçlarından birine İsrail

askerî kontrol noktasında ateş açılmasının ardından

Gazze'deki operasyonlarını "ikinci bir emre kadar"

durdurduğunu açıkladı.

→ İngiltere’de, 4 Temmuz'da Muhafazakar Parti'nin 14 yıllık

iktidarını sonlandırarak iktidara gelen İşçi Partisi lideri

Başbakan Keir Starmer, Avrupa Birliği (AB) ilişkileri yeniden

geliştirme kapsamında Çarşamba günü Almanya Şansölyesi

Olaf Scholz'ı ziyaret etti.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ ABD başkanlık seçimlerinde Cumhuriyetçilerin adayı Donald

Trump, rakibi Demokrat aday ve ABD Başkan Yardımcısı

Kamala Harris ile 10 Eylül'de yapılacak bir canlı yayına katılma

konusunda "anlaşmaya vardığını" açıkladı.

→ Telegram'ın CEO'su Pavel Durov, mesajlaşma platformunun

yasadışı faaliyetler için kullanıldığı iddiaları üzerine dört gün

süren gözaltının ardından ülkeyi terk etmemesi şartıyla

serbest bırakıldı.

→ Afganistan'da Taliban yönetimi, kadınların toplum içinde

duyulacak sesle konuşmasını da içeren bir dizi yasağı daha

onayladı. Yeni kurallarla, kadınların evlerinin dışında yüzlerini

göstermesi tamamen yasaklanıyor.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ 17. Paralimpik Yaz Oyunları'nın açılış töreni Fransa'nın

başkenti Paris'te gerçekleştirildi.

→ Facebook ve Instagram'ın ana şirketi Meta'nın CEO'su ve

yönetim kurulu başkanı Mark Zuckerberg, üst düzey ABD

yetkililerinin COVID-19 salgını sırasında pandemiye ilişkin

belirli içerikleri kaldırması veya sansürlemesi için Meta'ya

"defalarca kez baskı yaptığını" açıkladı.

→ Meta, Apple’ın yapay zeka (AI) özelliklerini geri çekerek

Avrupa Birliği’nde teknoloji kurallarını protesto etme kararı

aldı.

→ Apple, iPhone 16 serisini de tanıtacağı yeni tanıtım etkinliğini

9 Eylül Pazartesi günü Türkiye saati ile 20.00’de

düzenleyeceğini duyurdu. Etkinliğin sloganı ise “Parlama

zamanı” olarak belirlendi.

→ Geçen yıl Mayıs-Eylül ayları arasında Kanada'yı etkisi altına

alan rekor düzeydeki orman yangınları, neredeyse dünyadaki

diğer tüm ülkelerden daha fazla karbon salımına neden oldu.

NASA'nın raporuna göre, 180 bin km² büyüklüğünde bir alanı

kül eden yangınların yaklaşık 640 milyon ton karbondioksit

salımına neden olduğu bildirdi.
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KÜLTÜR SANAT

Türkiye’nin Oscar adayı Demirkubuz’un ‘Hayat’ filmi

Zeki Demirkubuz imzalı "Hayat", 2025 Akademi Ödülleri'nde En

İyi Uluslararası Film kategorisinde Türkiye'nin Oscar aday adayı

oldu. Haberi Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel

Müdürlüğü sosyal medya hesabından duyurdu.

Miray Daner ve Burak Dakak’ın başrolü paylaştığı “Hayat” filminin

konusu şu şekilde:

Babasının zoruyla nişanlanan Hicran evden kaçar. Hicran’ın zaten

kendisini istemediğini düşünen Rıza bu durumu önceleri pek

umursamaz, ancak daha sonra Hicran’la yüzleşmeye karar verir

ve onu bulmak için İstanbul’a gider.

28



KÜLTÜR SANAT

81. Uluslararası Venedik Film Festivali başladı

81. Venedik Film Festivali, önceki akşam Lido di Venezia’da açılış

töreni ve Tim Burton’un merakla beklenen Beterböcek

Beterböcek (Beetlejuice Beetlejuice) filminin dünya prömiyeriyle

başladı. Festival, "Beetlejuice Beetlejuice"ın yönetmeni Burton,

filmin oyuncularından Monica Belluci, Jenna Ortega ve Willem

Dafoe'nin kırmızı halıda boy göstermesiyle kapılarını açtı.

Açılışta, kısa süre önce hayatlarını kaybeden Fransız aktör Alain

Delon, İtalyan aktör Roberto Herlitzka ve ABD’li aktris Gena

Rowlands da anıldı.
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KÜLTÜR SANAT

Karahantepe’de yeni keşif

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Şanlıurfa

Karahantepe'deki bir kulübenin tabanında koşar halde

betimlenen yaban eşeği figürüne ulaşıldığını bildirdi.

Bakan Ersoy, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda,

Karahantepe'nin, Neolitik Çağ'ın en önemli yerleşim yerlerinden

biri olarak tarihin derinliklerine ışık tuttuğunu, Taş Tepeler

projesinin dünya tarihine ışık tutmaya devam ettiğini belirtti.
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Türkiye’nin Risk Primi 
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